AlsP\utor

Aglencio Shqiptore o Avtoréve

Nr. ___ Prot. Tirané mé 30.12.2019

ALBAUTOR
Adresa: Bly. "Bajram Curri", pall. 114,
Kati i 2, Ap.1, Tirang&,

Tel: +355 44 52 97 97.

Website: http://albautor.net

DEKLARATE

Drejtuar: - Radio Televizionit Shqiptar, pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém Z. Thoma
GELLCI, me adresé: Rruga “Ismail Qemali” or. 11, Tirané.

I Nderuar Z. Drejtor i Pérgjithshém i R.T.SH.

Me kegardhje konstatojmé abuzimin e vazhdueshém t& R.T.SH., q¢ vepron dhe funksionon né
bazé té (& ardhurave nga taksapaguesit shqiptaré si dhe nga buxheti i shtetit, me t& drejtat e autorit.
R.T.SH. n& ményré masive, té vazhdueshme e t& pérséritur, shkel & drejtat ¢ autorit dhe t& drejtat
¢ lidhura q& ne pérfagésojmé né kundérshtim flagrant me ligjin dhe Konventat Ndérkombétare &
ratifikuara nga Republika ¢ Shqip&risé. Shfrytézimi i veprave (& autoréve nga R.T.SH. pérbn njé
rast flagrant té viedhjes s& pronés té secilit autor té Agjencisé Albautor dhe & abuzimit haptas me




dixhital, shitjen ¢ materialit arkivor, népérmjet internetit, YouTube, Amazon,
iTunes, Spotify, etj., deri né momentin ¢ arritjes sé¢ marréveshjes mes paléve.

- Pagesén e menjéhershme té detyrimit pér vitet 2018 — 2019 prané “S.U.A.D.A."
(Sporteli Unik i Administrimit t¢é s& Drejtés sé Autorit), sipas sistemit tarifor té
miratuar nga Ministria e Kulturés e t¢ 1éné né fuqi me vendim t€ formés s¢ preré nga
vendimi nr. 186/47 daté 11 Qershor 2019 i Gjykatés Administrative té Apelit Tiran&,

- Mos respektimi i kisaj kérkese, qofté edhe né njé rast té vetém, pérbén shkak pér
paragitjen ¢ kallézimit penal né Prokuroring e Rrethit Gjyqésor Tirané pér shkelje
té pérséritur t€ nenit 149 dhe 248 t¢ Kodit Penal (¢ Republikés sé Shqipris€ i
ndryshuar,

Repertorit t¢ secilit autor nénshkrues t& késaj deklarate i bashkohet edhe repertori i
pérfagésimit reciprok nga Albautor, me mé shumé se 120 shtete t& Botés si m& poshté:
SUISA (Zvicér), TEOSTO (Finlandg), UACRR (Ukraing), SOKOJ (Serbi), UCMR — ADA
(Rumani), AUTODIA (Greqi), ACUM (lzrael), CASH (Hong — Kong, Kina), ATN (Kili),
AKKA (Letoni), PRS (Angli: Anguilla, Antigua and Barbuda, Bahamas, Bangladesh,
Barbados, Belize, Bermuda, British Antarctic Territory, British Indian Ocean Territory, British
Virgin Islands, Brunei, Cayman Islands, Channel Islands, Cyprus, Diego Garcia, Dominica,
Falkland Islands, Ghana, Gibraltar, Grenada, Guyana, India, Ireland, Republic of Jamaica,
Kenya, Malawi, Malaysia, Malta, Man (Isla of), Montserrat, Nigeria, Pakistan, Pitcairn Islands,
St Helena, St Kitts and Nevis, St Lucia, St Vincent and the Grenadines, Seychelles, Sierra
Leone, Singapore, South Georgia, South Sandwich Islands, Sri Lanka, Tanzania, Tonga,
Trinidad & Tobago, Tristan da Cunha, Turks and Cairos Islands, Uganda, United Kingdom,
Zambia, Zimbabve), Almsms (Htmsan). ASRAC (Japoni), KODA (Danimark), IMRO
- a), STIM (Suedi) ZA!KS (Polom).




BMI (Sh.B.A.), ASCAP (Sh.BA.), AMRA
(Turgi), EAU (Estoni),
PAM CG (Mal i Zi),
(Kroaci), DACS (Ang

(Sh.B.A.), SIAE (Mtali), MSG (Turgi), MESAM
SABAM (Belgjiké), MUSICAUTOR (Bullgari), GEMA (Gjermani),
VEGAP (Spanjg), SGAE (Spanj€), ZAMP (Magedoni), HDS ZAMP
| 1i), SACM (Meksike), AWGACS (Austruli), ASDACS (Australi), AEI
(Guatemal€), GHAMRO (Gana), ALCS (Angli), VDFS (Austri), SPA -AUTORES (Portugali),
SOCINPRO (Brazil), STEF (Iceland), ECCO (Eastern Caribbean - Saint Lucia), MOSCAP
(Mongolia), MCSN (Nigeria), SAVA (Argjentina), SAYCO (Kolumbi), FILMAUTOR
(Bullgari), KAPIOSTO (Finlandé), SODRAC (Kanada), SAIF (Francé), OAZA (Ceki),

REDES (Kolumbi), OFA (Serbi), ABRAMUS (Brazil), GCA (Gjeorgji), VCPMC (Vietnam),
AAS (Azerbaixhan).
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